

5

~~Upprustning av~~

Motion av Yildiz Kafkas (mp) om ~~att rusta upp~~ Vanadisbadet och ~~att bygga~~ byggaration av ett nytt bad i Norra stationsområdet

Vanadisbadet byggdes år 1938 i funktionalistisk stil, efter ritningar av arkitekten Paul Hedqvist och invigdes den 15 maj 1938 som Sveriges första utomhusbad. Badet byggdes med två stora bassänger och en plaskdamm för barn. Hela anläggningen med sina bassänger och omklädningslokaler anpassades till den omgivande naturen så väl att den blev som en naturlig fortsättning av Vanadiskullen.

Badet var mycket uppskattat av såväl de boende på Norrmalm som av människor från andra delar av staden. Tyvärr har badets underhåll missköts genom åren till den grad att kommunen redan 1988 började överlåta driften till olika hyresgäster med en låg årshyra mot att hyresgästen skulle ansvara för inre underhåll, avhjälpa fel samt i övrig skötsel och drift. Det skulle vara en tillfällig lösning. Under tiden skulle man bestämma sig antingen för nedläggning av badet eller ta ställning till en grundlig upprustning så att anläggningen inte skulle förfalla.

Badet har inte rustats. I stället slötes ett avtal med ett företag för drift av lågprishotell den 2003-07-01 som skulle gälla t.o.m. 2012-12-31, men detta avtal ersattes med ett nytt innan avtalstidens slut. Nuvarande avtal gäller fr.o.m. 2006-01-01 t.o.m. 2016-12-31. Badet är nu i ett så dåligt skick att Miljöförvaltningen år 2007 nödgats förbjuda det för användning.

Vanadisbadet har för närvarande skador på ytskikt och på delar av den bärande konstruktionen och behöver en grundlig renovering. Efter en lång tid av underlåtenhet med skötseln riskerar anläggningen bli förlorad för gott om ingenting görs snart. Det rimliga vore att badet renoveras helt enligt Paul Hedqvists ursprungliga idé eftersom det också har ett kulturvärde.

För två år sedan kom den nuvarande majoriteten med ett förslag till ett nytt modernt bad i stället för det förfallna Vanadisbadet, men den föreslagna planen var alltför överdimensionerad för den befintliga miljön och finansieringen var oklar. Om planen genomfördes skulle det dessutom innebära att vi förlorade gamla Vanadisbadet som är kulturmärkt för sin glasfasad och representerar ett fint exempel på en funktionalistisk epok i arkitektur. Ett återskapande av det gamla Vanadisbadets arkitektoniska värden bör ske med respekt för det som arkitekten hade eftersträvat d.v.s. "visa lyhördhet för naturen, att se möjligheterna och välja en lägmäld utformning".

Befolkningen i staden växer och det kan behövas också ett annat bad. En ny, modern bad- och idrottsanläggning i enlighet med majoritetens skissade förslag till "Nya Vanadisbadet" skulle bättre passa in i den nya stadsdelen Norra stationsområdet som håller på att genomföras. Vanadislunden med sin kulle, gamla badanläggning och tre kulturmärkta träbyggnader från 1917 bör bevaras som en helhet och inte utsättas för exploatering. Därför är det bättre att bevara det gamla badet och bygga ett nytt inomhusbad i Norra stationsområdet.

STOCKHOLMS STAD	
Kommunstyrelsen	
KF/KS Kansli	
Ink.	2010-02-22
Dnr:	328-453/2010
Till:	8. VII

Även om den framlagda idéskissen till en ny modern bad- och idrottsanläggning verkligen skulle genomföras, istället för det gamla Vanadisbadet, skulle det behövas ett bad till i Norra stationsområdet, med sina planerade minst 6000 nya lägenheter och 33 000 arbetsplatser. En enda badanläggning räcker inte försörja Norrmalm med sina 62 000 invånare, den nya stadsdelen Norra stationsområdets kommande befolkning och delar av Ostermalms invånare.

Eftersom badverksamhet är energikrävande, bör både en renovering av nuvarande Vanadisbadet och en ny badanläggning i Norra stationsområdet planeras för användning av energisparande teknik, exempelvis solceller, solpaneler och smarta värmepumpar, som kan användas för elproduktion för anläggningen och uppvärmning av vatten.

Med hänvisning till ovanstående yrkar jag att

1. kommunfullmäktige ger Idrottsnämnden i uppdrag att presentera ett förslag till en renoveringsplan med kostnadsberäkning för Vanadisbadet
2. kommunfullmäktige ger Stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att i samarbete med Exploateringsnämnden planera en ny bad- och idrottsanläggning i Norra stationsområdet
3. kommunfullmäktige ger de berörda nämnderna i uppdrag att båda planerade förslagen ska utgå ifrån att energieffektiva metoder för uppvärmning och elproduktion används i badens dagliga drift.

Stockholm den 22 februari 2010

Yildiz Kafkas



0
Ake